telecomunicaciones y a las tecnologías de información y comunicación ? TIC.
 Que la Empresa Nacional de Electricidad ? ENDE, será la Entidad Ejecutora del mencionado proyecto.
 Que la Corporación Andina de Fomento ? CAF ha acordado conceder a la República de Bolivia, un crédito de hasta 
$us44.000.000.- (CUARENTA Y CUATRO MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES) destinados a apoyar 
el financiamiento del Proyecto Interconexión Eléctrica de Tarija con el Sistema Interconectado Nacional.
 Que es preciso autorizar la suscripción del respectivo Contrato de Préstamo con la CAF, a objeto de materializar el

[...]

ARTÍCULO ÚNICO.- 

I. Se autoriza a la Ministra de Planificación del Desarrollo a suscribir con la Corporación Andina de Fomento ? 
CAF, en nombre y representación del Gobierno de la República de Bolivia, el Contrato de Préstamo por un monto 
de hasta $us44.000.000.- (CUARENTA Y CUATRO MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES) 
destinados a apoyar el financiamiento del Proyecto Interconexión Eléctrica de Tarija con el Sistema 
Interconectado Nacional.
 II. Una vez suscrito el Contrato de Préstamo, deberá ser remitido a consideración del Poder Legislativo, en